2

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ЦИММЕРМАНОВКА»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.10.2024                        66
О проведении в 2024 году инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории сельского поселения «Поселок Циммермановка» Ульчского муниципального района Хабаровского края

На основании Федерального закона от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановления Правительства Российской Федерации от 29 ноября 1999 г. № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», приказа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 15 декабря 2002 г. № 583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны», распоряжения Губернатора Хабаровского края от 11 октября 2024 г. № 479-р "О проведении в 2024 году инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории Хабаровского края" в целях проведения инвентаризационных мероприятий в отношении защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории сельского поселения «Поселок Циммермановка» Ульчского муниципального района Хабаровского края, администрация сельского поселения «Поселок Циммермановка» Ульчского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать инвентаризационную подкомиссию по проведению в 2024 году инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории сельского поселения «Поселок Циммермановка» Ульчского муниципального района Хабаровского края (далее – объектовая подкомиссия, ЗС ГО, сельское поселение соответственно).
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение об инвентаризационной подкомиссии по проведению в 2024 году инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории  сельского поселения «Поселок Циммермановка» Ульчского муниципального района Хабаровского края.
2.2. Состав инвентаризационной подкомиссии по проведению в 2024 году инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории сельского поселения «Поселок Циммермановка» Ульчского муниципального района Хабаровского края.
3. Объектовой подкомиссии:

3.1. Организовать проведение в 2024 году инвентаризации ЗС ГО, расположенных на территории сельского поселения.
Срок - до 15 ноября 2024 г.
3.2. Направить в подкомиссию Ульчского муниципального района Хабаровского края по проведению в 2024 году инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории Ульчского муниципального района Хабаровского края акты инвентаризации, оценки содержания и использования ЗС ГО.
Срок - до 15 ноября 2024 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                                   А.Г. Попов
УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации сельского поселения «Поселок Циммермановка» Ульчского муниципального района Хабаровского края
от 18.10.2024 № 66
ПОЛОЖЕНИЕ

 об инвентаризационной подкомиссии по проведению в 2024 году инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории сельского поселения «Поселок Циммермановка» Ульчского муниципального района Хабаровского края.
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об инвентаризационной подкомиссии по проведению в 2024 году инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории сельского поселения «Поселок Циммермановка» Ульчского муниципального района Хабаровского края (далее – объектовая подкомиссия, инвентаризация, ЗС ГО и сельское поселение соответственно), разработано в соответствии с Рекомендациями исполнительным органам субъектов Российской Федерации по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия населения, на территории Российской Федерации, доведенными письмом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 19 июня 2024 г. № 43-3750-11 (далее - Рекомендации), Порядком проведения инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Российской Федерации, доведенным письмом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 15  августа 2024 г. № 43-5046-11 дсп (далее - Порядок), и определяет задачи и права районной инвентаризационной подкомиссии, а также порядок организации деятельности районной инвентаризационной подкомиссии.
1.2. Объектовая подкомиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, иными федеральными правовыми актами, законодательством Хабаровского края, нормативными правовыми актами Ульчского муниципального района Хабаровского края, а также настоящим Положением.
1.3. Объектовая подкомиссия несет ответственность за полноту и точность представляемых фактических данных о ЗС ГО, за правильность оформления отчетных документов и материалов инвентаризации, а также за своевременность их представления в подкомиссию Ульчского муниципального района Хабаровского края по проведению в 2024 году инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории Ульчского муниципального района Хабаровского края (далее – районная инвентаризационная подкомиссия).
2. Задачи объектовой подкомиссии
2.1. Задачами объектовой подкомиссии являются:

1) организация проведения инвентаризации в соответствии с Рекомендациями, Порядком;

2) обеспечение оформления отчетной документации и материалов по результатам проведения инвентаризации в соответствии с Рекомендациями, Порядком;
3) представление итогов инвентаризации в объектовую подкомиссию.

3. Права объектовой подкомиссии
Объектовая подкомиссия имеет право:

1) запрашивать и получать информацию по вопросам, отнесенным к ее компетенции, у исполнительных органов края, администрации Губернатора и  Правительства края, органов местного самоуправления района, организаций, расположенных на территории районов, независимо от их форм собственности, в ведении которых имеются ЗС ГО;
2) приглашать на свои заседания представителей исполнительных органов края, администрации Губернатора и Правительства края, органов местного самоуправления района, организаций, расположенных на территории района, независимо от их форм собственности, в ведении которых имеются ЗС ГО.
4. Организация деятельности объектовой подкомиссии
4.1. Объектовая подкомиссия формируется в составе председателя объектовой подкомиссии, секретаря объектовой подкомиссии и иных членов объектовой подкомиссии.
4.2. Председатель объектовой подкомиссии:

1) организует
работу объектовой подкомиссии, ведет
заседания объектовой подкомиссии;
2) утверждает протокол заседания объектовой подкомиссии, акт инвентаризации, оценки содержания и использования ЗС ГО, находящихся на территории и в границах сельского поселения, в соответствии с Рекомендациями, Порядком;
3) дает  поручения
в  пределах  установленной
компетенции членам объектовой подкомиссии;
4) обеспечивает контроль за исполнением решений объектовой подкомиссии в пределах установленной компетенции.

4.3. Секретарь объектовой подкомиссии:

1) обеспечивает деятельность объектовой подкомиссии;

2) извещает членов объектовой подкомиссии, а также приглашенных на заседание объектовой подкомиссии лиц о дате, времени и месте проведения заседания объектовой подкомиссии, а также направляет повестку дня заседания и материалы, планируемые для рассмотрения на заседании объектовой подкомиссии,  в срок не позднее чем за сутки до дня проведения заседания объектовой подкомиссии.
3) ведет,  оформляет и  подписывает
протоколы
заседаний объектовой подкомиссии, представляет их на утверждение председательствующему на заседании объектовой подкомиссии;
4) осуществляет прием поступающей документации и направление ее на рассмотрение членам объектовой подкомиссии;
5) осуществляет подготовку документации по итогам работы объектовой подкомиссии.
4.4. Члены объектовой подкомиссии:

1) участвуют в заседаниях объектовой подкомиссии;
2) вправе знакомиться с документами и материалами по вопросам, внесенным на обсуждение объектовой подкомиссии, на стадии их подготовки;
3) подписывают акт инвентаризации ЗС ГО, находящихся  на территории и в границах сельского поселения, в соответствии с требованиями Рекомендаций, Порядка.

4.5. Деятельность объектовой подкомиссии осуществляется в форме заседаний объектовой подкомиссии.
4.6. Заседания объектовой подкомиссии проводятся в 2024 году по решению председателя объектовой подкомиссии в очной форме, в том числе с использованием средств аудио-, видеоконференцсвязи.
4.7. Заседание объектовой подкомиссии считается правомочным, если в нем приняли участие не менее половины членов объектовой комиссии от общего количества членов объектовой подкомиссии.
4.8. Решение объектовой подкомиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании объектовой подкомиссии членов объектовой подкомиссии. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании объектовой подкомиссии.
4.9. Решение объектовой подкомиссии оформляется протоколом, который подписывается секретарем объектовой подкомиссии и утверждается председательствующим на заседании объектовой подкомиссии в течение пяти рабочих дней со дня проведения заседания объектовой подкомиссии.
4.10. Копии протокола заседания объектовой подкомиссии в течение пяти рабочих дней со дня его утверждения председательствующим на заседании объектовой подкомиссии направляются секретарем объектовой подкомиссии членам объектовой подкомиссии и иным заинтересованным лицам.
5. Порядок обжалования решений объектовой подкомиссии
5.1. Решение объектовой подкомиссии может быть обжаловано заинтересованными лицами в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

Глава сельского поселения                                                         А.Г. Попов
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации сельского поселения «Поселок Циммермановка» Ульчского муниципального района Хабаровского края

от 18.10.2024 № 66
СОСТАВ
 инвентаризационной подкомиссии по проведению в 2024 году инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории сельского поселения «Поселок Циммермановка» Ульчского муниципального района Хабаровского края.
	Председатель Комиссии
	- глава сельского поселения «Поселок Циммермановка» Ульчского муниципального района Хабаровского края

	Секретарь Комиссии

	- главный специалист администрации сельского поселения «Поселок Циммермановка» Ульчского муниципального района Хабаровского края

	Члены Комиссии:
	- директор Дома Культуры сельского поселения «Поселок Циммермановка» Ульчского муниципального района Хабаровского края

	- директор МУП УМР «Циммермановское ЖКХ»

	- председатель Совета депутатов сельского поселения «Поселок Циммермановка» Ульчского муниципального района Хабаровского края

	- начальника отдела по вопросам гражданской защиты населения и экологической безопасности администрации Ульчского муниципального района Хабаровского края.

___________